АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка

02 марта 2023 года                              № 147

О внесении изменений в приказ управления

образования администрации Вейделевского района

от 25 ноября 2022 года № 869

         В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от

20 февраля 2023 года №87-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 21 ноября 2022 года № 690-пп», в

связи с продлением дистанционного обучения обучающихся в

общеобразовательных организациях района по решению Оперативного штаба в

сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756»

приказываю:

       1. Внести в приказ управления образования администрации Вейделевского

района от 25 ноября 2022 года №869 «Об организации обеспечения

продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11

классов общеобразовательных организаций на период дистанционного

обучения» следующие изменения:

       - пункт 1 приказа управления образования администрации Вейделевского

района от 25 ноября 2022 года №869 «Об организации обеспечения

продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11

классов общеобразовательных организаций на период дистанционного

обучения» изложить в следующей редакции:

       «1. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить

организацию получения одноразового питания (завтрака) в виде продуктовых

наборов (сухих пайков):

       - обучающимися 5-11 классов, не имеющими льгот, за счет средств

муниципального бюджета в пределах естественно сложившейся экономии за

время дистанционного обучения, с 09 января 2023 года по 24 марта 2023 года;

        - обучающимися 1-4 классов за счет средств муниципального бюджета в

пределах естественно сложившейся экономии за время дистанционного

обучения, с 09 января 2023 года по 31 января 2023 года».

        2. Настоящий приказ вступает в силу с 09 января 2023 года.

        3. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления

образования администрации Вейделевского района Вобликовой О. И. довести

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций Вейделевского района.

        4. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки

качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном сайте

управления образования администрации Вейделевского района.

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания

учреждений сферы образования Вейделевского района» Корчевую И.В.

Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района

      С.А. Масютенко

	4. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном сайте управления образования администрации Вейделевского района.